statē. zoēti ab ipo inopiā remoueret. et non
vltra ipz vagari pmitteret. nō vltra oblecta
mēta adulterina i creaturis alij mēdicar⁹
cū ipē beatissim⁹ inuenire expimētātē ho/
spitaz q̄ est om̄is mētis tendētē sufficiētis/
simus q̄etator. De q̄ dīc aia cū ipi⁹ sentit io/
cundā pntiam Job. In lectulo meo mori/
ar ⁊ sic palma multiplicabo dies. nolēs iam
ad h̄suera discurrere iā būana solatiōe nō
indiger. qr iā illi vñita est in q̄ oīm languoz
suoz tā corpaliū q̄ spūalū inuenit saluber/
rimā medicinā. Tertio etiā videm⁹ q̄ bi/
q̄ militie mūdialis ambitiōe libidinosa ifla/
mant. dū p̄spiciūt honoz ac potētie finē. ex/
creitia pegrinationū vel picula non sentiūt.
nec pntib⁹ erūn̄is bellisq⁹ frāgunt dū p̄posi/
tū sibi dignitat⁹ finē cupiūt obtainere. Si ḡ
in tot milerūs inuoluunt ut ad modicū tpi⁹
laudib⁹ hoim vēto inanis gl̄ie eleuent. hoc
sufficiēt p̄mū reputantes p om̄ib⁹ p̄pessis
multipl̄r tā in spū q̄ in corpē fatigatiōibus
Quid dignū possit pagere mēs rationalis
creaturaz nobilissima. respectu tñ sui crea/
toris mēdica. ut ad illa tāta dignitat⁹ p̄mia
p̄ueniret ut illi a q̄ creatā de nihilō p̄mordi/
alem originē habuit i amoris vñitūi desir/
iētis vñiret. ⁊ tāto honore i p̄spectu crea/
toris digna valeat indicari ut minusq⁹ mu/
sea. min⁹q⁹ nihil. p̄ncipis vite sp̄la. reg⁹ an/
geloz dilecta p̄p̄yssime valeat appellari. et
ad tantū honorē ab altissimo creatore mi/
nima puocat. sic dicētē in cāticis. Aperi mi/
bi soror mea colūba mea zc. Dicētō quō p
acc⁹ mūdanoz ⁊ seculariū mēs ad tāta dile/
cti gaudia puocat. Dicēdū est quō p̄ creaturaz
rōnales ⁊ irrōnales ad quiescēdū i suo
creatore multiplicitē excitat. Primo in sensi/
bilis. Scđo in vegetabili. Tertio i aia
rōnantiōb⁹ i rōrationātib⁹. Vide quia ad
istud edulū ad qd̄ aliq⁹ expimētālī noticia
aial brutū gustū delectabile exestuat. cur/
rēdo cū impetu sine discretōe accelerat. Lū
ḡ rōe p̄dicta mens habeat vñū solū delecta/
bile obiectū in quo v̄a requies ⁊ oīs satietatē
parit cōbinant. diuino iudicio misera indica/
tur. ut tāto delectabili sibi p̄sentialitē ⁊ imu/
tabilitē existenti misera defraudeat. cū bruta/
ad suū delectabile cū tāta festinatōe accele/
rent sensibili obtinēdū. ⁊ ista nō vult faciez
suā crigere ad illā verā sapiam vñitūā de q̄
ab increata sapiētia in libro Sapie dr. Dia
mibi bona vñerūt parit cū illa. Dicēi oia.
DD 2

Ristica theologia

ut nihil in mente ipsius punitia remaneat incompletum. Dic bona, non bonum dicit ut multiplicatione in mente diligenter diuinorum beneficiorum insinuerit. Venerunt dic p hoc non a se signans sed ab illo obtinere. ex influentia ipsius dilecti misericordie influeris. Dicit pariter. tu in scipa anima nihil boni habuerit. et si quod fuit multiplici amaritudine replebat. cù illa dicit. ut non solù possessione ipsius vnitime sapientie mens inter impinguem et medullarum ipsius multiplicatis fructibus irroret. Sed et multa dilecti encenia. s. splendores et distillationes multiplices punitam vnitime sapientie comitantur. ut tam p ipam quod cum ipsa mens experientia glorie obtineat in presenti. Diserabilis ergo debet anima reputari si illud quod videmus in sensibili. nos rationales non facimus et respectu momentanei delectabilis pigritantes circa inferiora lametabiliter occupati. contra etiam cordis humani generositatem impudenter et miserabiliter dormirem. Hoc etiam apparet in vegetabilitate in arboribus que ut stabiles sint et in concussione ventorum immobilitate maneant in terra. radices immiti p fundi ob humorem ipsius terre in quo figurant recipientes fortificabile nutrimentum. ut etiam ramos superemittentes propter immisionem firmissimam sine sui cofractione in suo loco firmissime permaneant. Sic mens per amorem vnitum supra se erectora per penetratas affectiones radices in eo cui per amorem vnius radicata infigitur. in qua infinitio unionis stille roris eterni exhauste per amorem marcie ratione redundante ipsius fontis omnium deliciarum et plenitudinis per importunitatem vniuersitatis amoris quasi quibusdam radicibus ad stipitem affectus descendunt inferi. mente sic fortificantes in ipso inanertibilia ad spousum sine obliquitate perfectu continuo ascendet. ut etiam corroboratio motuum amoris que hic radices per prionominant ramis certarum poteriorum omnium profundantur. et inde sic fortificata ut non iam ad modum aridinis spumalium ventorum turbine quietatur. Et sic humor arbores facit virescere florere et fructificare. et nihil horum sine virtute ipsius humoris arbor materialis obtineret penitus. sic et humor amoris facit florere altioribus ad magis placendum dilecto conceptibus plurimis. et fructum operum sine exinanitione perferre folia Arborum non de ariditate mudano nisi ea vilipendendo. sed his quod placet illi quem diligit facit amor viriditate perennia appareat. et illius permissionis veritatem exprimendi non

tencia in seipsis percipiatur. quam iam dudu deges in terris et cum miseria habitas dilectus promiserat dices. Densuram bonam et ferram et coagulatam et superfluentem dabunt in sinu vestrum. Hoc enim permittit de altissimum ait aspirati que ad instar insensibilium materialium arborum per amorem ignoratos in ipso infiguntur. et quod videretur in creatura est experientia et insusceptibile delectatio et locunditas cognoscitur. Et ipsa misera appetit cui cor delectabilia prima a collatore omnium permittuntur. et quae sunt ista in sua predicatione insinuantur. Densuram dicit. quod cui liber se ad suam fixationem sollicite disponet dat amor. id est perfecti amor vnitio. que mensura proprie dicitur. Nam ipsa sola qualitas ait mensuram ut desideratam prefectio et unionem citius et efficaciter apprehendat. ardenterque amare desideret. et secundum suos rudus desideriorum mensuram aportando secum encedit ipsius altissimum paucumque se infundit. et vere bona affectus metus erigendo deo eterno diligente vniuersitatem non bono per participationem secundo modo bono. ampliori bonitate mente sibi unita deificatur. ut eo sola bona dicatur et melior omnis mens angelica et humana. in qua amor transformat creaturam in creatorum abundantiam et redundauerit. ut iste secundum nobilissimum habitus. bonum anthonomasice debeat nominari quod in eo quod secundum bonum est secundum ipsum suam facit in deum sua extensione deifica animam transformatum. cuius fructus multiplicatio et exuberantia abundat in virtutibus et virtutes anime plundens ut ratione redundanter ipsius nihil maneat vacuum. et ideo conforta statim dicitur. Et etiam quod ex punita vniuersitatis amoris ex quo cor homo respergit est ibi quodam virtutum creatione. ut una motu alterius per occupare cupiat. ideo coagulata dicitur. Et quia vero amor talisque ignis estuas non potest secundabit ad diligenter copiri cineribus. quoniam si quo ad aliquod calorem emittendo aliis emicat. sic amor superfluentiam operatur versus ad syba exterius. quod bis circa quod vertitur mens affectio syba liberum perfruuntur ipsa mens quadam limitatio amoris ponderas ut os quod est nunc quo mens permittit quod sentit interius perferat diuina non humana. celestia non terrena. Unde potest dici mensura amoris secundum qualiter potestias suas dirigit multiplici exhaustio et corroborat. virtutes creatas ad opandum exagitat. ut etiam ad ea que sunt exteriorum se extendentes sua dignatio et ex deliberatio loqui vel facere nullum pertinetibus ad ipsum suum possessorem non permittat vel modo. Inde ergo dicitur etiam lametabiliter